
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ασφαλιστικής τιμής του συστήματος 
διακαθετηριακής αντικατάστασης/επιδιόρθωσης 
Μιτροειδούς και Τριγλώχινας βαλβίδας.

2 Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 
(Παραϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής Υπη-
ρεσίας από 1/1/2025 έως 31/12/2025.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου Σερρών - Εφημερίες Βιολόγων - 
Φαρμακοποιών έτους 2025.

4 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για ημερή-
σια και νυχτερινή εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων του ΕΟΠΑΕ για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4224/31.1.2025 
απόφαση της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 533).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1003/8  (1)

Καθορισμός ασφαλιστικής τιμής του συστήμα-
τος διακαθετηριακής αντικατάστασης/επιδιόρ-
θωσης Μιτροειδούς και Τριγλώχινας βαλβίδας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

β) του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

γ) του ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 38).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 35978/21-06-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512). 

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262 και Διόρθωση 
Σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 358).

4. Τα άρθρα 4 και 16 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/
ΓΠ/80157/2018 κοινής υπουργικής απόφασης Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας «Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση της αριθμ. πρωτ. ΕΑΛΕ/ Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο «Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγεί-
ας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β’ 4898).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.18051/27.03.2012 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της αριθ. Υ4α/
οικ.85649/27-7-2011 κοινής υπουργικής απόφασης 
’’Κλειστά Ενοποιημένα Νοσήλια και Ημερήσιο Νοσήλιο 
στο ΕΣΥ’’ (ΦΕΚ 1702/Β΄/2011), όπως μετέπειτα τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. Υ4α/ οικ.13740/27.3.2012 κοι-
νή υπουργική απόφαση ’’Τροποποίηση της αριθ. Υ4α/
οικ.85649/27.7.2011 κοινής υπουργικής απόφασης “Κλει-
στά Ενοποιημένα Νοσήλια και Ημερήσιο Νοσήλιο στο 
ΕΣΥ” (ΦΕΚ 1702/ Β΄/2011)’’ (Β’ 940)» (Β’ 946).

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΒ3/Γ/2507/οικ.1194/15.01.2025 
έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού,

8. Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, 

9. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1359

12111

24.03.2025 10:34:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12112 Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ καθώς οι εν λόγω δαπάνες 

εντάσσονται στο μηχανισμό αυτόματης προσαρμογής 

του άρθρου 100 του ν. 4172/2013 (Α’ 167), αποφασίζει: 

Τον καθορισμό Ασφαλιστικής Τιμής στα 25.000,00 

ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για το υλικό 

διακαθετηριακής αντικατάστασης/επιδιόρθωσης μι-

τροειδούς βαλβίδας και 27.000,00  ευρώ (μη συμπε-

ριλαμβανομένου ΦΠΑ) για το υλικό διακαθετηριακής 

αντικατάστασης/επιδιόρθωσης τριγλώχινας βαλβίδας.

Το υλικό θα αποζημιώνεται στους ιδιώτες συμβεβλη-

μένους παρόχους (ιδιωτικές κλινικές) βάσει της ανωτέρω 

Ασφαλιστικής Τιμής ως εξαιρούμενο του ΚΕΝ Κ59Α, υπό 

την προϋπόθεση θετικής γνωμοδότησης ΑΥΣ για κάθε 

διακριτή νοσοκομειακή περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Διοικήτρια και Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/31 (2)

Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-

ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 

(Παραϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής 

Υπηρεσίας από 1/1/2025 έως 31/12/2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΤΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Το άρθρο του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

2. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2005 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-

λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Την υπ’ αρ. 2465/10-1-2025 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης ΥΠΕ «Κατανομή πρόσθετων αμοιβών λοιπού 

προσωπικού 1/1/2025 έως 31-12-2025» με το οποίο κα-

τανεμήθηκε στο Γ.Ν. Άρτας το ποσό των 717.000,00€. 

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-

γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 

ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

7. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 

τμημάτων του Νοσοκομείου.

8. Αναμόρφωση του ετήσιου προγράμματος πρόσθε-
της απασχόλησης του προσωπικού (πλην ιατρικής υπη-
ρεσίας) ως προς τα επιμέρους ποσά (όπως φαίνονται 
στον συνημμένο πίνακα).

9. Την υπ’ αρ. 43/16-12-2024 (θ. 2ο) ορθή επανάλη-
ψη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσο-
κομείου, όπου ορίστηκε πενταμελής επιτροπή για την 
κοστολόγηση των Υπερωριών νυκτερινών - Κυριακών - 
Εξαιρέσιμων για το έτος 2025 κατόπιν εισηγήσεων των 
Προϊσταμένων των Τμημάτων. 

10. Το υπ’ αρ. 2034/23-1-2025 πρακτικό της πενταμε-
λούς επιτροπής για την κοστολόγηση των Υπερωριών 
νυκτερινών - Κυριακών - Εξαιρέσιμων για το έτος 2025 
για την πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού (πλην 
ιατρών) του Νοσοκομείου για την κάλυψη της λειτουρ-
γίας των Τμημάτων του Νοσοκομείου σε ετήσια βάση 
απαιτούνται διακόσιες δέκα χιλιάδες εννιακόσιες μία 
(210.901) ώρες ετησίως, το κόστος των οποίων ανέρχε-
ται σε επτακόσιες δέκα έξι χιλιάδες εννιακόσια εξήντα 
πέντε ευρώ και είκοσι λεπτά (717.000,00 €).

11. Το ως άνω πρόγραμμα ικανοποιεί πλήρως την απαί-
τηση για προσαρμογή του προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας, αργιών, νυκτερινών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το σύνολο του προσωπικού της Ιατρικής (πλην Ια-
τρών), Νοσηλευτικής και Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου στην εγκεκριμένη πίστωση για αποζημί-
ωση της υπερωριακής εργασίας του προσωπικού ποσού 
717.000,00 €.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει

Εγκρίνει το κάτωθι πρόγραμμα υπερωριακής, αργι-
ών, νυκτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για 
το σύνολο του λοιπού (πλην ιατρών) προσωπικού του 
Νοσοκομείου έτους 2025 ως εξής:

Για απασχόληση του προσωπικού (πλην ιατρών) του 
Νοσοκομείου για την κάλυψη της λειτουργίας των Τμη-
μάτων του Νοσοκομείου σε ετήσια βάση απαιτούνται 
διακόσιες δέκα χιλιάδες εννιακόσιες μία (210.901) ώρες 
ετησίως, το κόστος των οποίων ανέρχεται σε επτακόσιες 
δέκα έξι χιλιάδες εννιακόσια εξήντα πέντε ευρώ και εί-
κοσι λεπτά (716.965,20 €).

Το ως άνω πρόγραμμα ικανοποιεί πλήρως την απαί-
τηση για προσαρμογή του προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας, αργιών, νυκτερινών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το σύνολο του προσωπικού της Ιατρικής (πλην Ια-
τρών), Νοσηλευτικής και Διοικητικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου στην εγκεκριμένη πίστωση για αποζημί-
ωση της υπερωριακής εργασίας του προσωπικού ποσού 
717.000,00 €.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλ-
ληλος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και 
για υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπο-
ρεί να λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 καθώς και τις διατάξεις του 
κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ (ν. 3528/2007) παρ. 2 
του άρθρου 29 εφόσον έκτακτες και εξαιρετικές υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12113Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

σιακές ανάγκες το επιβάλουν ο υπάλληλος οφείλει να εργαστεί και πέρα από το χρόνο εργασίας ή σε μη εργάσιμες 

ημέρες. Στην περίπτωση αυτή καταβάλλεται στον υπάλληλο αποζημίωση σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματοποίηση 

υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρεσίμων Νοσηλευτικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας (Παραϊατρικού 

Προσωπικού), Διοικητικού Προσωπικού και λοιπού προσωπικού 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025

ΤΜΗΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/
ΜΗΝΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 
ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΝΥΧΤΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΝΥΧΤΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ-
ΑΡΓΙΑ 
ΠΡΩΪΝΟ

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ-
ΑΡΓΙΑ 
ΝΥΧΤΑ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ     6 4 4 6 6 4

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ     2 2 2 2 2 2

ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗ     3 2 2 3 3 2

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ     3 2 2 2 2 2

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ     2 2 2 2 2 2

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ     4 3 3 4 4 3

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΗ

    3 2 2 3 3 2

ΜΕΘ     3 2 2 4 3 2
ΒΟΗΘΟΣ 
ΘΑΛΑΜΟΥ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ     4 2 2 3 3 2

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ     1 1 1 1 1 1

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ     3 2 2 3 3 2

ΤΕΠ     6 4 4 7 6 4

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ     2 1 1 3 2 2

ΕΠΙΠΛΕΟΝ 26 
ΑΡΓΙΕΣ ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ ΓΙΑ 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

ΜΤΝ    

ΚΕΦΙΑΠ    

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ     2 1 1

ΚΛΙΒΑΝΕΙΣ     1 1 1

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ     5 3 3 6 5 3

ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΝΟΥ     1 1

ΒΟΗΘΟΣ ΘΑΛΑΜΟΥ     1

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

    1 1 1 1 1 1

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ     2 1 1 4 2 1

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ     2 1 1 2 2 1

ΑΞΟΝΙΚΟΣ     1 1 1 1 1 1

ΦΥΛΑΚΑΣ     1 1 1

ΤΗΛΕΦΩΝΕΙΟ     1 1 1 1 1 1

ΤΕΧΝΙΚΟΙ     2 2 2 2 2 2

ΟΔΗΓΟΣ     1
26 ΑΡΓΙΕΣ ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ     6 2 2 6 5 2

ΛΑΝΤΖΕΡΑ     1

ΜΑΓΕΙΡΟΙ     1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12114 Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025

ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΩΝ     2 1

ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΕΣ 
ΥΓΕΙΑΣ

   

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

    1

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΕΙΩΝ

    1 1 1

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣ-
ΤΙΚΟ

200 2400

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

112 1344

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 35 420

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

20 240

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ/Σ 36 432

ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

20 240

ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ 30 360

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

351 4212

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

450 5400

ΣΥΝΟΛΑ 1.254 15.048 67 42 41 77 64 43

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΕΤΟΥΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΠΟΣΟ ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑ 1 6 52 67 20.904 3,01 62.921,04

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΝΥΧΤΑ 7 5 52 42 76.440 3,01 230.084,40

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 1 1 52 41 2.132 3,01 6.417,32

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 7 1 52 41 14.924 3,50 52.234,00

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΠΡΩΪΝΟ 8 1 57 77 35.112 3,50 122.892,00

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΑΠΟ-
ΓΕΥΜΑ

8 1 57 64 29.184 3,50 102.144,00

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 1 1 57 43 2.451 3,50 8.578,50

ΚΥΡΙΑΚΗ-ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ 6 1 57 43 14.706 3,01 44.265,06

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 15.048       15.048 5,81 87.428,88

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 210.901 716.965,20

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών και 

τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περιόδους 

αιχμής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΤΕΛΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12115Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

Αριθμ. απόφ. 1/13/17-01-2025  (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Υπαλλήλων του Νοσοκομείου Σερρών - Εφημερίες Βιολόγων - Φαρμακο-
ποιών έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-16 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.65402/23-12-2023 (Β’ 7297/2024) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί έγκρισης 

κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2025.
4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66148/23-12-2024 (Β’  7307), απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με 

αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23-12-2024 (Β’ 7205) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, για το έτος 2025, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Την υπ’ αρ. 1303/10-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας-Θράκης 
«Καθιέρωση ανά νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για 
Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα 
Λοιπού Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ), με την οποία έχει κατανεμηθεί ποσό για το νοσοκομείο 
Σερρών όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα: 

Ποσό κατανομής Εφημεριών 
Ιατρικού προσωπικού

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 
Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού

Αριθμός 
Ιατρών

Ποσά
Αριθμός
Εφημεριών

Αριθμός 
Προσωπικού

Ποσά
Αριθμός
Εφημεριών

Αριθμός 
Προσωπικού Ποσά

Συνολικός 
Αριθμός ωρών 
Υπερωριακής 
Απασχόλησης
- Νυχτερινών και
Εξαιρέσιμων

198 2.560.000,00 17.600 12 65.500,00 860 765 845.000,00 308.000

αποφασίζει: 
Την έγκριση του παρακάτω πίνακα:

Ποσό κατανομής Εφημεριών 
Ιατρικού προσωπικού

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, 
Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού

Αριθμός 
Ιατρών

Ποσά
Αριθμός
Εφημεριών

Αριθμός 
Προσωπικού

Ποσά
Αριθμός
Εφημεριών

Αριθμός 
Προσωπικού Ποσά

Συνολικός 
Αριθμός ωρών 
Υπερωριακής 
Απασχόλησης
- Νυχτερινών και
Εξαιρέσιμων

198 2.560.000,00 17.600 12 65.500,00 860 765 845.000,00 308.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12116 Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

Αριθμ. 6527 (4)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για 
ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του ΕΟΠΑΕ για 
το έτος 2025.

ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΛΗΨΗΣ  
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ (ΕΟΠΑΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. οικ.2/85127/0022/22-11-12 διευκρινιστι-

κή εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
μισθολογικών διατάξεων» (ΑΔΑ: Β4Σ1Η-8Ξ6).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του ΕΟΠΑΕ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που 
είναι χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών και ατόμων που 
εμφανίζουν εξαρτητικές συμπεριφορές και εθισμούς και 
οι οποίες προκύπτουν από την καθημερινή λειτουργία 
αρκετών μονάδων σε όλη τη χώρα. Επίσης, οι ανάγκες 
αρκετών μονάδων, δομών, προγραμμάτων χορήγησης 
υποκαταστάτων, θεραπευτικών κοινοτήτων, του Ξενώνα 
Μεταβατικής Φιλοξενίας «MY ATHENS» και των δομών 
άμεσης πρόσβασης που λειτουργούν και τις τριακόσιες 
εξήντα πέντε (365) ημέρες του έτους. 

4. Την απόφαση του θέματος 9 της 7ης/18-2-2025 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΑΕ.

5. Τα άρθρα 29 και 31 του ν. 5129/2024 (Α΄124).
6. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολικά δαπάνη ύψους εννιακοσίων δεκαέξι χιλιάδων 
και εννιακοσίων δεκαεννέα ευρώ (916.919,00€), από τα 
οποία σε βάρος της πιστώσεως του προϋπολογισμού 
εξόδων του ΕΟΠΑΕ οικονομικού έτους 2025 το ποσό των 
οκτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων και εκατόν εβδο-
μήντα επτά ευρώ (855.177,00€) και σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του προγράμματος δημοσιών επενδύσεων 
(ΠΔΕ) το ποσό των εξήντα μία χιλιάδων και επτακοσίων 
σαράντα δύο ευρώ (61.742,00€).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και για ημερήσια και νυχτε-
ρινή εργασία κατά καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
των υπαλλήλων του ΕΟΠΑΕ για το έτος 2025, συνολικά χι-
λίων εξακοσίων σαράντα υπαλλήλων, διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Εθνικού Οργανισμού Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων (ΕΟΠΑΕ), οι οποίοι θα εργα-
στούν συνολικά εκατόν εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες και 
τριακόσιες εξήντα τέσσερις ώρες (174.364). Η συνολική 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη για τις πρόσθετες αμοιβές 
του προσωπικού που θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
Αριθμού Λογαριασμού 60.00 του οικονομικού έτους 
2025 εκτιμάται στο ποσό των οκτακοσίων πενήντα πέντε 
χιλιάδων και εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ (855.177,00€) 

για τον προϋπολογισμού εξόδων του ΟΚΑΝΑ και σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του προγράμματος δημοσιών 
επενδύσεων (ΠΔΕ) το ποσό των εξήντα μία χιλιάδων και 
επτακοσίων σαράντα δύο ευρώ (61.742,00 €) και ως εξής:

- Αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
πέραν της υποχρεωτικής έως την 22η ώρα: 496.328,00 
ευρώ για συνολικά 75.178 ώρες (462.908,00 ευρώ τακτι-
κός προϋπολογισμός για 70.138 ώρες και προϋπολογι-
σμός προγράμματος δημοσίων επενδύσεων 33.420,00 
ευρώ για 5040 ώρες).

- Αποζημίωση για νυχτερινή εργασίμων ημερών 
48.680,00 ευρώ για συνολικά 11.322 ώρες (45.408,00 
ευρώ τακτικός προϋπολογισμός για 10.560 ώρες και 
προϋπολογισμός προγράμματος δημοσίων επενδύσε-
ων 3.272,00 ευρώ για 762 ώρες).

- Αποζημίωση για νυχτερινή εργασίμων Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 17.161,00 ευρώ για συνολικά 1.752 ώρες 
(15.925,00 ευρώ τακτικός προϋπολογισμός για 1.620 
ώρες και προϋπολογισμός προγράμματος δημοσίων 
επενδύσεων 1.236,00 ευρώ για 132 ώρες).

- Αποζημίωση για Κυριακές και Εξαιρέσιμες πέραν της 
υποχρεωτικής από 6η ώρα πρωινή και μέχρι 22η ώρα: 
47.850,00 ευρώ για συνολικά 5.148 ώρες (44.640,00 ευρώ 
τακτικός προϋπολογισμός για 4.800 ώρες και προϋπολο-
γισμός προγράμματος δημοσίων επενδύσεων 3.210,00 
ευρώ για 348 ώρες).

- Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 306.900,00 ευρώ για 80.964 
ώρες (286.296,00 ευρώ τακτικός προϋπολογισμός για 
75.540 ώρες και προϋπολογισμός δημοσιών επενδύσεων 
20.604,00 ευρώ για 5.424 ώρες).

Η απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων κρίνεται 
αναγκαία λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που είναι χρήστες 
εξαρτησιογόνων ουσιών και ατόμων που εμφανίζουν 
εξαρτητικές συμπεριφορές και εθισμούς και οι οποίες 
προκύπτουν από την καθημερινή λειτουργία αρκετών 
μονάδων σε όλη τη χώρα. Επίσης, οι ανάγκες αρκετών 
μονάδων, δομών, προγραμμάτων χορήγησης υποκατα-
στάτων, θεραπευτικών κοινοτήτων, του Ξενώνα Μετα-
βατικής Φιλοξενίας «MY ATHENS» και των δομών άμεσης 
πρόσβασης που λειτουργούν και τις τριακόσιες εξήντα 
πέντε (365) ημέρες του έτους.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά για το 
έτος 2025, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος ανά 
εξάμηνο στην καθ’ υπέρβαση εργασία. Για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης 
νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής 
διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έκαστος ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12117Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 4224/31.1.2025 απόφαση της Διοικήτριας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 533), στον πίνακα με τίτλο «Β1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΑΙΤΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ», στη σελίδα 4464 διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΟΜΗ/ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΑΡ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ

4
ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΜΙΧΑΗΛ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ/

Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - 

ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

21848/ 

30-09-2024

στο ορθό:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΟΜΗ/ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΑΡ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ

4
ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΜΙΧΑΗΛ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ/

Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - 

ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

21848/ 

30-09-2024

(Από την 1η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12118 Τεύχος B’ 1359/20.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02013592003250008*


